华泰联合证券有限责任公司

关于

本次北京众信国际旅行社股份有限公司限制性股票激励计划（草案）

中关于未来财务指标计算相关的两项事项

之

专项核查意见

二零一四年九月

 2-1-3-1

华泰联合证券有限责任公司（简称“本公司”或“华泰联合证券”）接受北京众

信国际旅行社股份有限公司（简称 “上市公司”或“众信旅游”）委托，担任上市公

司本次发行股份购买资产并募集配套资金事宜的独立财务顾问，根据《中华人民

共和国证券法》、《中华人民共和国公司法》、《上市公司证券发行管理办法》

等法律、行政法规、规章和规范性文件和中国证券监督管理委员会（下称“中国

证监会”）的有关规定，对众信旅游本次限制性股票激励计划（草案）中关于未

来财务指标计算相关的两项事项出具专项核查意见。

华泰联合证券遵循勤勉尽责和诚实信用原则，进行了充分的核查验证，保证

本专项核查意见所认定的事实真实、准确、完整，所发表的结论性意见合法、准

确，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担相应法律责任。为出具

本专项核查意见，华泰联合证券依据中国证监会的有关规定，查阅了规定需要查

阅的文件以及华泰联合证券认为必须查阅的文件，并合理、充分地运用了包括但

不限于面谈、书面审查、实地调查、查询等方式进行了查验。

本专项核查意见的出具已得到众信旅游、竹园国际旅行社有限公司（下称

“竹园国旅”）如下保证：

1、众信旅游、竹园国旅已经提供了华泰联合证券为出具本专项核查意见所

要求提供的原始书面材料、副本材料、复印材料、确认函或证明。

2、众信旅游、竹园国旅提供给华泰联合证券的文件和材料是真实、准确、

完整和有效的，并无隐瞒、虚假和重大遗漏之处，且文件材料为副本或复印件

的，其与原件一致和相符。

根据华泰联合证券的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，现出具专项核查

意见如下：

1、经核查，众信旅游、竹园国旅已出具《承诺函》，承诺在众信旅游的股

权激励计划尚未实施完毕之前，不利用双方业务的协同性或相应的利益安排，为

使上市公司满足股权激励的相应业绩要求及指标计算为目的，由竹园国旅对众信

旅游进行任何资源、业务或利益的让渡。

 2-1-3-2

2、本次限制性股票激励计划（草案）与发行股份购买资产并募集配套资金

暨关联交易报告书（草案）同步推出，在未来计算解锁条件时将剔除本次发股购

买资产产生的影响。具体方法为：自发行股份购买资产实施完毕之年开始，在计

算解锁条件时，用于计算收入增长率的收入，应为扣除发行股份购买资产所对应

的收入数额，计算净利润增长率的净利润，应为扣除此部分发行股份购买资产所

对应的净利润数额。本次重组之后，竹园国旅将成为众信旅游控股子公司，每个

会计年度结束之后会由具有证券业务资格的会计师事务所对竹园国旅进行审计并

出具审计报告、对竹园国旅承诺期内各年度的业绩完成情况进行专项审计后出具

专项审核报告。华泰联合证券认为众信旅游在计算未来股权激励的相应指标时剔

除竹园国旅对众信旅游营业收入及净利润的相应影响具备可操作性。

 2-1-3-3

（此页无正文，为华泰联合证券有限责任公司关于本次北京众信国际旅行社股份

有限公司限制性股票激励计划（草案）中关于未来财务指标计算相关的两项事项

之专项核查意见》之签字盖章页）

华泰联合证券有限责任公司

年   月   日